×
Diário Oficial da União

Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/09/2025 | Edição: 167 | Seção: 3 | Página: 42

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/Campus Betim

EDITAL Nº 720/2025 RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO IFMG-CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195, de

11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são

pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,

retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016,

Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de

04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20. Considerando a Lei nº 7.485/2011, o Decreto nº 9.739/2019, a

Instrução Normativa nº 19/2019, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 720, de 22 de julho de 2025, publicado no DOU nº

138, de 24 de julho de 2025, na Seção 3, Página 47, destinado à seleção de candidato para atuar como

professor substituto, área Administração, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas

Gerais - Campus Betim, de acordo com a seguinte classificação:

Candidatos Inscrição
Prova de

Títulos

Prova de desempenho

Didático

Nota

final
Situação

Marco Antonio Silveira 5575 100 88,67 188,67
1º

Classificado

Carlos Cezar de

Mascarenhas
5604 100 77,5 177,5

2º

Classificado

Bruno Medeiros Assimos 5618 92 61,5 153,5
3º

Classificado

Aldair Fernandes da Silva 5475 84,5 63,0 147,5
4º

Classificado

Junio Matheus da Silva

Cruz
5558 25 61,67 86,67

5º

Classificado

CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

Não houve candidatos aprovados.

CANDIDATOS APROVADOS - COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9.508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

Em 2 de setembro de 2025

REGINALDO VAGNER FERREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile